УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
14.04.2011 г.                       р.п. Нижний Ингаш                           № 71/2-о
Об участии образовательных учреждений Нижнеингашского района в апробации программного комплекса «Технологическое обеспечение экзамена»
В целях обеспечения объективности при проведении апробации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной экзаменационной комиссии, принимая во внимание письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2010 № 10-5/12, во исполнение приказа  Министерства образования и науки Красноярского края  от 24.03.2011  № № 40-04/2  п р и к а з ы в а ю:

1. При проведении экзамена по математике организовать участие образовательных учреждений Нижнеингашского района в апробации программного комплекса «Технологическое обеспечение экзамена», разработанного федеральным государственным научным учреждением «Федеральный институт педагогических измерений» (далее – Апробация).
2. Назначить ответственным за организацию апробации программного комплекса «Технологическое обеспечение экзамена» в Нижнеингашском районе главного специалиста С. А. Черепахину.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Райхель Н. Д., начальника отдела общего образования.

[image: image1.png]

Начальник

управления образования

    Н.А. Черенёва